



## PLANILHA DE CUSTO

| Data: 15/10/2019 |                                       | Sinalização Horizontal Com Fornecimento de Material |                   |               |                |              |
|------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|---------------|----------------|--------------|
| ITEM             | DISCRIMINAÇÃO                         | UNIDADE                                             | QUANT. (12 Meses) | Unitário      | VALOR MATERIAL | Total        |
| 1                | Tintas                                | baldes                                              | 2857,2            | R\$ 135,00    | R\$            | 385.722,00   |
| 2                | Micro esfera                          | Sacos                                               | 1200              | R\$ 70,00     | R\$            | 84.000,00    |
| 3                | Alojamento de Funcionários            | 1                                                   | 12                | R\$ 1.000,00  | R\$            | 12.000,00    |
| 4                | Alimentação de funcionarios (Cozinha) | 1                                                   | 12                | R\$ 2.300,00  | R\$            | 27.600,00    |
| 5                | Valor de Funcionarios puxador de guia | 3                                                   | 36                | R\$ 1.600,00  | R\$            | 57.600,00    |
| 6                | Valor de Funcionarios Operador        | 3                                                   | 36                | R\$ 1.350,00  | R\$            | 48.600,00    |
| 7                | Valor de Funcionarios Ajudante        | 3                                                   | 36                | R\$ 1.199,00  | R\$            | 43.164,00    |
| 8                | Valor de Funcionario Supervisor       | 1                                                   | 12                | R\$ 2.500,00  | R\$            | 30.000,00    |
| 9                | Combustivel                           | 1                                                   | 12                | R\$ 4.500,00  | R\$            | 54.000,00    |
| 10               | imposto                               | 13,83                                               | 12                | R\$ 13.253,75 | R\$            | 159.045,00   |
| 11               | BDI                                   | 1                                                   | 12                | R\$ 20.689,09 | R\$            | 248.269,08   |
| 11               | Total Geral                           |                                                     |                   | R\$ 48.596,84 | R\$            | 1.150.000,00 |
| ITEM             | DISCRIMINAÇÃO                         | Porcentagem                                         |                   |               |                |              |
| 12               | Porcentagem de BDI                    | 21,59                                               |                   |               |                |              |

108.068.681/0001-31  
FFL SINALIZAÇÃO COM. E SERVIÇO LTDA  
Av. André Breda, 885 - Sala 305 A  
Alphaville Empresarial - CEP 06473-000  
BARUERI - SP